Ebur candidum est, frigidum, prius obscurum limis sit lucidum, planum, quanto vetustius, tanto rubicundius et pulchrius.

Elephantes ingentes sunt corpore, apti pugnæ, gregatim incedunt, fraude capiuntur.

Ensis acutus, splendidus, utraque parte planus, in vagina reconditur, litteratus est.

Equus indomitus vix domatur, vix tenetur, fortis est, velox, superbus, sonitu armorum non terretur, frenatur, sessorem sœpe discernit, armatus audacior est, sternitur sella, cingulis constringitur, luxuriosus est, calcaribus urgetur, duram habet ungulam in qua ferratur.

Eremita est solitarius, incultus, pallidus, macilens, pannosus, hirsutus, horridulus, barbatus.

Ericius seu hericius spinosus est, cito irascitur, dum tangitur in acervum se colligit, in qua se extendit, formam porci gerit, pomis et uvis se involvit, ut se oneret, et postea nutrit.

Æs solidum est, vocale, imputribile.

Æstas calida est et serena, longiores habet dies noctibus, floribus et fructibus abundat, humida desiccat, tonitruis et fulgurationibus coruscat, fructuosa arbores ab infuctuosis discernit.

Æthiops crispus est, dentes habet albos, carnem habet nigrum, similem sibi generat.

Evangelia quatuor sunt, quatuor animalia in Ezechiele, quatuor pedes in mensa, jugum leve et suave, later æneus in ingressu tabernaculi, columnæ ignis et nubis, stella Magorum, quatuor quadrigæ in Zacharia, currus Elie, quatuor flumina de paradiiso, monna in arca, liber septem sigillis signatus.

CAP. VI. *De his quibus prima littera est F.*

Faber noctem tanquam diem transigit, sedet juxta incudem, considerat opus ferri, vapor ignis urit vestes ejus, et carnes ejus in calore fornacis conterit, vox mallei intonat aurem ejus, et contrahit similitudinem vasis oculus ejus; cor suum dabit in summationem operum, et vigilia sua ornabit imperfectionem (*Eccli. xxxviii*), officinam habet vel fornacem, incudem, forcipes, malleum, molam ad exacendum, ignem, folles, aspersoriu.

Facies facturam, et sicut vultus voluntatem hominis declarat, cognitionem facit et discretionem.

Fæx in fundo residet, amara est, latulentum

A quiddam est, de vino procreat, odorem retinet.

Falx acuta est, recurva, proprius tondet.

Fames vitales meatus arctat, opus attenuat, squalorem generat, vilia pretiosa reputat, cutem tumescere facit et pilosam, desidiam et appetitum excitat.

Farina minuta est, inuncta est, cum labore habetur, per aquam conglutinatur, fermentatur, aedimentum sumit.

Fasciculus ex multis collectis fit, nisi bene colligatur, effluit.

Favilla levis est, in nihilum redigitur, post ignem remanet.

Favus cellulatus est levis, dulcis, ceram continet vel elicit.

Fax concava est, sicca, fragilis, seipsam consumit, lucem maximum diffundit, cum stridore comburitur.

Febris calorem ingerit, tremore facit, palatum corruptit, sudore terminatur, symptomata relinquit.

Fenestra in cardinibus vertitur, patula est, lumen excipit, et radios solis.

Fera silvas inhabitat, indomita est et crudelis.

Fermentum modicum de pasta farinæ conglutinante immittitur.

Ferrum ponderosum extinguitur ex aqua, magnetem sequitur, rauce sonat, ex ipso sunt arma, in igne mollescit, crebis tensionibus extenditur, in ore equi ponitur, equum regit, ipsum de facili circumducit, duabus corrugis protendit quibusdam appendiciis.

Ficus lata habet folia, succus eorum pruritum gignit, post grossos afferit, qui de facili cadunt, nec sunt esibiles, fructus ejus dulcis.

Figulus sedet ad opus suum, convertit pedibus suis rotam, in sollicitudine positus semper propter opus suum, et innumera est omnis operatio ejus, in brachio suo formabit lutum, et ante pedes suos formabit virtutem suam. Cor suum dabit ut consummet limitationem et vigilia sua mundabit fornacem.

Filius hæreditatem exspectat, obediens est, patri similis, ingratus ab hæreditate expellitur.

D Filum gracile est, tortum, longum, vestem constituit, setam sequitur.

Fimus dispersus terram secundat, fetorem emittit, de animali oritur.

Fistula concava est et perforata, tenuiter sonat, ore sufflatur, decipit aveum.

Flamma ex multis scintillis fit, in altum tendit, rutilat vel splendet, rubicunda est.

Flos visu delectat, odore afficit, spes est fructus, cito marcescit, exponitur aeri, vere nascitur, campanum ornat, suavis est, frigore laeditur, calore nimio uritur, vel grandine intemporeana dejicitur.

Fluvius rapidus est, ex abundantia crescit aquarum et pluviarum, profundus est, solitum alveum non describit.

Feminalia linea erant stricta, sponte assumebantur, pudenda tegunt.

Fenum æstate viret, molle est, percussum facile sentit injuriam, succisum statim aret, in elibanum mittitur, cibus est jumentorum.

Folium tenue est, latum, leve, umbram facit, arborem ornat, fructum arboris legit, in autumno pallescit, vento dejicitur, viride est, vento agitatur, et stridet.

Follis ex ligno et corio fit, os habet interiori parte, spiramentum attrahit, et emittit aerem ut ignem excitet.

Fons de terra scaturit, frigidus est, in rivos dividitur, purus est, dulce murmurat, sitim relevat, in hieme calet, clarus est, leviter turbatur, scaturigines sursum tollit.

Forcipes duo brachia habent, scindunt, dum scindunt, stringuntur, clavo junguntur, connectuntur in medio.

Fornax modica est, calida est, aurum purgat, ligna incinerat, scoriam adnihilat.

Frigus poros constringit, membra contrahit, frusticare non sinit.

Frons tenera est, cito rubet, locus est verecundia, maculam non celat.

Fructus odore mulcet, gustu reficit, naturam arboris ostendit, calore solis coloratur, maturus decidit, directe jaculatur.

Frusus genus ruborum sponte nascitur, in densum pullulat, spinosus est, immeabilis, tenebrosus, densus, impletus, implexus, et sibi cohærens, hispidus, inculitus, sterilis.

Fucus non laborat, pungit, aliorum labores devorat.

Fulgur in ora cadit, inicitur, subito oritur, clamrum est et splendidum, ex calore provenit.

Fumus ex igne nascitur, in directum ascendit, lacrymas provocat.

Funda motu vibratur, de corio fit, circum caput rotatur, lapidem continet, duabus corrigis appenditur, dure ferit.

Fundamentum profunde locatur, firmum est, ex impolitis fit lapidibus, in imam terram jacitur, terra operitur, latum est, ædificium sustinet.

Fur de nocte venit, spoliat, subito invadit, et perimit incautos, aucupatur, domum suffudit, observatus latet, immisericors est, secretos introitus querit, ad omnem strepitum pavet.

Fusciuncula recurva est, duos uncos habet, et fere ferrea est.

Fusus filo involvitur, in utroque sine acutus, in medio latus, dextera manu volvitur.

CAP. VII. De his quibus prima littera est G.

Galbani odor serpentes fugat, estque succus ferulæ eujusdam arboris quæ nascitur in Syria.

Gallina pullos sub aliis sovet, contra milvum tutetur, de dolore pullorum suorum ægrotat, et raucepit, et plumas deponit, ex calore pascitur.

A Gallus profundioribus horis noctis valentiores et productiores cantus edere solet; in matutino breviiores format voces. Antequam canat alis se verberat, diem nuntiat, pigros excitat, omni vento se inclinat.

Gemma pretiosa est et clara, virtute pollet, plana, tota speciosa.

Gena decora, candida, plana, ob verecundiam rubore subsfunditur.

Gibbus superfluitas est naturæ, minorem facit, deformitatem ingerit.

Gigas ingens est corpore, insignis membris, fortitudine præstans, sed pietate et ingenio bono deficit.

Glacies ad frigus ex aqua induratur, ad solem liquescit, fragilis est, lubrica, clara, splendida.

B Glans a queru oritur, cibus porcorum est.

Globus rotundus est, volubilis, multis filis circumvolutus.

Grando in aere induratur, friget, in cadendo contunditur et resolvitur, flores et herbas teneras kedit.

Granum seritur, moritur, post pullulat in herbam, post in spicam, et deinde in frumentum, colligitur, trituratur, a palea per ventum separatur, siccatur, et mola conteritur.

Grues viam sequuntur litterario ordine, excelsa petunt, quo facilius videant terras quas petunt. Una præcedit, que agmen castigat voce, qua raucescente, alia succedit. Noctis vigilias dividunt, et in ordine vigiliarum pedi semper innituntur uni, in quo calcum tenent.

Gurges profundus est, obscurus, horribilis, absorbens, alioquin immotus.

Gutta gravis est, cito arescit, modica est, præstat refrigerium.

Guttur vehiculum vocis est, et ciborum canalis.

CAP. VIII. De his quibus prima littera est H.

Hæreditas a Domino excolitur, Dominum pascit, firmiter possidetur.

Hamus aduncus, esca lectus, gracilis, linea appensus.

Harena [arena] innumerabilis est, minuta, amara, sterilis, ponderosa, humida, bibula.

Harundo [arundo] vacua est, fragilis, omni vento cedit, stridula est, in palude crescit, manum contractantis sauciatur, exterius viret, interius marcat.

Hasta longa, teres, directa, plana, lævis, gracilis, rigida, penetrativa, ferro munita.

Hedera serpit, semper viret, similis rosæ crescit, sterilis est, comam non deponit, attractivæ naturæ est, fetores arcet, victores coronat.

Heremita, videtur Eremia.

Herodius avis rapacissima, volantium maxima, aquilam vincit, in maximis petrarum nidiscitat.

Hiems aquas congelat, frigida est, noctes longiores habet diebus, humida est.

Hinnulus in excelsis moratur, velox est, visus perspicuus, in rupibus suminis pascitur.

Hircus fetidus, luxuriosus, hispidus, immundus, **immolandus**, ruminat, et fludit ungulam, cornibus insignis.

Hirundo garrula est, in domibus habitat, sinuosis circumflexibus volat, in nidis ædificandis et fetibus educandis solertissima, lapsura deserit nec appetit culmina, alias aves non impedit, nec impetratur ab eis, maria transvolat, ibique hieme moratur, et per adventum suum veris nuntiat initium.

Homo fragilis est, ad peccatum pronus, ad resurgentem ineptus, ad constantiam tenendam infirmus.

Honus, videatur *onus*.

Hortus, videatur *ortus*.

Hospes in alieno moratur, verecundus est, cito transit, non bene confidit in aliena domo.

Hostia eucharistiae in colore candida, in quantitate modica, rotunda, triticea, immista, azyma, inscripta.

Ilostium, videatur *ostium*, quia ab ore deducitur.

Humerus onera sustinet, geminus est, inflexibilis, fortis, latus.

Humor junctus calori nutrit, a terra in truncum, a truncō ascendit in ramos.

Hyacinthus cum aere mutatur, in sereno perspicuus, in nubilo obscurus.

Hypocrita sua mala celat, pallidus est, bono sua prædicat, incultus ingreditur, omnia operatur ut videatur, superbus, impatiens.

Hyssopus humilis est herba, pectus purgat, petrae bæret, radix ejus tumorem pulmonis sedat.

CAP. IX. De his quibus prima littera est I et J.

Jejunium corpus castigat, vitia comprimit, libidines arect, mentem erigit, animam impinguat.

Ignis rutilat, ad calorem ejus trahuntur que in eo ponuntur, splendorem et fumum emittit, fumum generat, calorem ministrat, ligna consumit, attractivæ naturæ est, desiccat, cibos decoquit, materiam suam sequitur.

Imago lineamenta habet, umbram facit, assimilatur rei cuius est imago, inutilis est.

Incus truncus est ferreus durissimus, solidus et firmus, super quem formantur opera, ad nihil aliud utilis.

Insula fluctibus tunditur, fluctus frangit, sed pa latim minuitur.

Invidus, pallidus, macie confessus, cito prorumpit in iram, vultum commutat livore, oculis truculentus, animo inquietus.

Iris duos habet colores, rutilat, igneus exterius, interius aquatalis est, pluviam designat.

Isopus, videatur *Hyssopus*.

Jugum duos conjungit, grave est, ad terram premit, collo insidet, capiti colligatur, curvum est, indomitum castigat, nudum carnis terit.

Jumentum in simo suo versatur et quiescit, vilibus pascitur, oniferum est, sessores non discernit.

Juncus in aqua crescit, flexibilis, in summo acu-

tus, gracilis, viridis exterius, planus, longus, directus, molles, interius marcidus, nodo carens.

Juniperus est frutex dimissus, in cuius cinere servatur ignis per annum, ut dicitur; umbra et suffit saluberrimus.

Juventus lubrica est, inconstans, inconsiderata, calida, intemperata.

CAP. X. De his quibus prima littera est L.

Lac album est, parvulos nutrit, coagulatum arecit, dulce est, pingue, suave, bulliendo elevatur.

Lacryma brevis, clara, cito arescit, valida, amara et salsa.

Launcula ex pluribus asseribus est texta, circulis ferreis constricta, spiraculum habet, vinum conservat.

Lamina tenuis est, crebris tensionibus extenditur, aurea suit in fronte sacerdotis, et nomen Dei tetragrammatou habuit, speciem lunæ corniculatae tenens.

Lampas fragilis, subobscura, inferius stricta, superius lata, oleum continet, lucem præstat.

Lana crispa est, alba, mollis, suavis, levis, primo tondetur, post lavatur, tingitur, netur.

Lapis durus, volubilis, pedem offendit, aqua non mollescit, assidua gutta cavatur.

Later de luto formatur, igne solidatur, quadratus est, ruber, fragilis, crudus, si recens factus plus lavetur, plus sordet, domum legit.

Lectus secretus, mollis, ornatus, tumidus, surtivus.

Leo rex bestiarum, ore fetet, ut mortuus nascitur, tertia die ad rugitum patris excitatur, vestigia deleta cauda dum ab insecente premitur, ad rugitum ejus timent omnes bestiæ; cum circulum cauda facit, nulla ferarum audet transire; superbus est, fortissimus, prædæ semper inhæret.

Lepus velox, in petra cubile suum collocat, debilis, crura retro longiora habet, auriculatus, non ruminat, apertis oculis dormit.

Lex est basis super columnam, basis sub lutere æneo, quinque panes hordeacei, mors in olla, baculus Eliæ, sacerdos et levita saucium pertransiens aqua Marath, tibicines circa puellam mortuam, hemorhoissa, sex hydryæ lapideæ, servus summi pontificis auricula altera mutilatus.

Libanus arbor est in Arabia cortice et folio lato, thuri similis, succum emittens modo amygdali; bis in anno, autumno scilicet et vere, colligitur, inciso cortice in æstatis fervore thus candidum exit; spuma contracta et densata in vere inciso cortice rubrum exit, non comparandum priori, sed tamen odoratus.

Liber de pelle mortui animalis fit, encausto scribitur per pennam, plura folia habet, punctatur, torculari constringitur, ligatur, antiqua gesta et secreta conservat, nisi sepe aperiatur, inucessit; insignibus ornatur, sigillis clauditur, de facili coinquatur, igne contrahitur, aqua diluitur.

Libra duas lances æquales habet, linguam superius, ubi appenditur, æquitas magis ponderosum sequitur, lites dirimit, et pondere tendit in alterutram partem cui inclinat.

Ligna setim humilia, imputribilia, incremabilia, albae spinæ similla, quanto plus in igne sunt, tanto plus solidantur.

Lilium de facili pullulat, de inculta terra nascitur, in convallis oritur, odoriferum est, candidum, clausum continet odorem, apertum effundit, sex folia habet, inter spinas crescit, virgulas et stipitem habet in medio; a spinis pungitur, et tamen candore in retinet, directum est in stipite, adustis medetur membris, eradicatum non statim marcescit, ut alii flores.

Lima dentata est, acuit ferrum, et dum acuit trahitur, et retrahitur, seipsam consumit rubigine.

Limen introitus domus, et ejusdem principium et finis.

Lingua modica est, labilis, velox, in humido sedet, verba format, magna exaltat, frigidum est membris, voluntatem denuntiat.

Linum prius seritur, cito laeditur, gracile est et rarum, operitur proprie volucres, molle colligitur in fasciculos, in aquam mittitur, ad solem siccatur, multis tensionibus albescit, et varium colorem depositum, teritur, et a stupa separatur, netur, nodatur, evolvitur, iterum lavatur et in telam orditur.

Locusta sordes lavat, se ipsam sordidat, aquæ colorem addit, cum nascitur vocatur bruchus, cum formatur, achelabus, cum perficitur, locusta, altera alteram devorat, in hieme latet, in æstate salit, crura habet retro longiora.

Lorica diversis circulis innectitur, corpus tegit et munit, ferrea est et ponderosa, jacendo fit rubiginosa.

Lucerna modicam lucem præstat, de testa siguli fit, quæ magna fracta appetet.

Lucifer stella inutina mane oritur, rutilantem diem nuntiat, tenebras fugat.

Luna lumen habet a sole, de nocte lucet recedentibus aliis, inferior est, et proprior terræ aliis, recedente sole, sola dat lucem nocti, maculam habet, quæ quanto videtur clarior, tanto macula est maior, rotunda est, quandoque corniculata, per tempora crescit et decrescit, cito explet cursum suum, per magna est, et tamen parva videtur.

Lupus fetidus, rapidus, crudelis, absentiam canum et pastorum considerat, caulis ovium insidiatur, horrendum ululat, prius visus quam videat non nocet, prius videns vocem aufert.

Luter erat ænus ad ostium tabernaculi, labium habebat per circuitum desuper, aquam continens ad lavandos sacerdotes, basim subtus habens in directa linea longa et plana.

Luxuria gratuita tollit, animam inficit, corpori morbum paralysis ingerit, et excitatem oculis, corpus inquinat, famam deflorat, pecuniam tollit, inimica est proximo, fetet Deo, placet diabolo, odio-

A bilis angelis, ejus ignis descendit in infernum, suus ejus vindictam petens ascendit in cœlum.

CAP. XI. *De his quibus prima littera est M.*

Magister debet esse eruditus, nitis, diligens, sollicitus.

Malleus durus, fortis, ponderosus, ad feriendum elevatur.

Malum granatum exterius rubicundum in cortice, interius pallidum, diversa continet grana rubicunda, que sitim sedant, durum habet corticem.

Mamilla in pectore sita, gemina, mollis, candida, rotunda, lac tenens, suavis, in virgine dura, laxatur in muliere, in ea sanguis in lac convertitur.

Manipulus ex multis fit manu collectis, cum labore colligitur, sed in gaudio possidetur.

Manna erat semen minutum quasi pilo tusum, album quasi semen coriandri, quidquid volebant comedentes ipsum sapiebat, ad solem liquefiebat, ad ignem durescebat, in mortariolo terebatur, habens saporem panis oleacei, ultra mensuram collectum scaturiebat vermis.

Manus digitis distincta, flexibilis, operationi apta, candida.

Mare plenum est monstris, salsum et amarum, ventos generat, periculosum est, profundum, latum, omnis homo vivit in illo. Ibi major piscis minorem devorat, omnia flumina recipit, quæ currunt, viva corpora retinet, mortua projicit, fluit et refluit, nunquam quiescit.

Mater in pariendo anxia, in educando sollicita, in custodiendo diligens, in amore servens.

Mel dulce, suave, tenax.

Mensa de lignis setim fuit deaurata, quatuor pedes habens, duas coronas, desuper labium æneum, per circuitum rotunda erat, duodecim panes superponendi sunt candidi in Sabbato, duodecim patenæ super panes, duodecim pugilli thuris super patenæ, annulos in pedibus habens, et in annulis vectes.

Merula parva avis et nigra, sola volans, non gregatim ut sturnus; in regionibus Achaiæ sunt candidæ.

Miles duris gaudet, et dura sustinet, fortis est, sic armatur: ferreas caligas habet, super femoralia loricam, ornatum super loricam mitram ferream, et galeam, super galeam quoddam insigne ut conum, gladium acutum, lanceam, equo insidet, non cedit ictibus.

Milvus mollis est viribus et volatu, rapacissimus est, cadaveribus pascitur, circa coquinas et macella assidue volat, timidus est in magnis, audax in minimis, domesticis insidiatur avibus, silvestres non audet invadere, pullis insidiatur, et quos incautos reperit citissime necat.

Mola cito volvitur, aspera est, gemina, rotunda, ferro nititur, ponderosa, granum conterit, usu consumitur, farinam reddit.

Mons firmus, altus, sterilis, prius valle radios solis excipit, inferius latus, in summo strictior, majoribus impulsionibus excitatur.

Mors nullius miseretur; nulli compatitur, omnibus æquatur, inesperata venit, nulli parcit, corpus et animam separat, finis est laborum, et ultima linea rerum.

Mundus transitorius, vanus, sollicitus, falsus, deceptorius.

Murilegus callidus est, manibus insidiatur, laqueo capit, de nocte videt, oculos habet rutilantes, non cito submergitur, unguibus viget; de alto salit nec lœditur.

Murus fit de lapidibus sectis, oppida munit, hostes arcet, clausos cohabet.

Mus in caveis moratur, murileguum timet, modica esca capitur.

Mustum vinum dulce est, ventrem inflat, dissolutionem facit, calidum est, sine spiraculo lagunculas novas disrumpit, stridet; dum clarescit, omnia purganda ejicit, ebrietatem generat.

Myrrha arbor est in Arabia, quinque cubitis alta, albae spinæ similis, ejus gutta viridis et amara, gutta sponte manans, pretiosior est elicta corticis vulnera, vulnerum vermes et putredinem arcet, odorifera est, desiccative naturæ est; inflatus et tumores sedat.

CAP. XII. De his quibus prima littera est N.

Nardus herba folio presso et parvo. Ejus cacumina in aristas se spargunt, ejus spicas et folia ad conficiendum nardum deponunt pigmentarii; calida herba est et odorifera.

Naris directa, concava, spirat, odorem sentit.

Nasus directus, planus, candidus. In eo maxima parte consistit species faciei; spiritum emitit per narcs.

Natans corpus in aqua habet caput supra aquam, et pedes movet, fluctus retro jacit.

Navis in principio et in fine est angusta, in medio lata et onusta, super aquas fertur, perforata submergitur, malum habet, velo concitatur, gubernaculo regitur, anchora retinetur, qua non munita vento movetur; scopulis confringitur, hauritoris purgatur, fluctus premit et frangit, fluctibus undique tunditur.

Nauta in fine navis residet, puppim attente respicit, clavum regit, viam considerat et metuit, tempestatem formidat, navem omni tempore iustrat, ne alicunde lessa sit, plus justo eam non onerat, vilibus induit, in portu mercedem expedit.

Nebula ab humore oritur, late spargitur, frigida est, ascendens pluviam nuntiat, calore solis dissolvitur; descendens serenitatem signat, immota manens obscuritatem.

Nicticorax in domibus habitat et muris, de nocte volat, diem fugit.

Nidus fit avibus secretus, intus calidus, extra asper, ex multis congestus.

Nix ex aqua induratur, candida et frigida est, cito dissolvitur, minuta descendit, desursum venit, calore in aquam resolutur, terram operit, et segetem sovet

A Novacula suaviter radit, acuta est, superflua incidit, firmiter in capsula reconditur.

Novem angelorum ordines, novem leprosi curati et non reversi.

Nox obscura, quieta, frigida, in nocte lignum putridum, et vermiculus quidam fulget, solitaria est, pigræ ad operandum, importuna, periculis et phantasmatis plena, colore rebus aufert, stellis illuminatur.

Nubes leves sunt, pluviam nutriendi, obscuræ sunt et veloces.

Nutrix infantem lactat, custodit, dulciter tractat, diligenter portat, esculatur, cibos præmandit, infirmitates ejus sustinet, a fletu promissis et minis retrahit, ire et loqui docet, et præambulat quounque eat, illi osculum dirigit, aliquando permittit eum cadere ut læsus iterum cadere caveat, iratum nulcat, cum lacrymatur oculos tergit, offendit revocat, in sinum levat.

Nux corticem amarum habet, testam duram, pabulum præstat, nucleus habet dulcem, suave lumen ministrat, vel accommodat.

CAP. XIII. De his quibus prima littera est O.

Octo sunt beatitudines, ætates hominis et mundi, octo cubitorum vestibulum portæ Ezechielis (Ezech. xl).

Oculus clarus, planus, extensus, tenerrimus, corpori lucem dat, cito lœditur, pupillam habet, pupilla palpebra tegitur, macula vel nimio splendore obscuratur, geminus est.

Odor delectat, aerem inficit, post ablatum odoriferum fructum aliquantum remanet.

Oleum pingue, suave, pascit, invisibilis naturæ est, supernata, inficit, fessos resovet.

Oliva arbor index est pacis, oleum dat, speciosa est.

Olla lutea, igne solidatur, fragilis est, fracta utilis est.

Onus fertur, facile fertur si colligitur, ad terram inclinat, grave est cum ligatur super humeros.

Onycha piscis maritimus, cuius ossa communia suavissimum reddunt odorem.

Ordeum [hordeum] asperum est, cibus est jumentorum, humile, aristis plenum, dulce, aqua mistum confert ægris, tenacem habet paleam.

Organum fistulas habet, in modum turris ordinatæ stant fistulæ, concorditer sonant, cito lœditur, follibus excitatur.

Ortus [hortus] circumfoditur et circumsepitur, arborum distinctione ornatus, floribus jucundus, germine viridante suavis, aura flante lenis et placidus, umbraruim amoenitate præstans, murmure fontis delectabilis, fructibus variis refertus, a rora illæsus, volucrum cantu laudabilis.

Os forte est, occultum, candidum, carnem sustinet, durum, solidum, concavum.

Osculum duo corpora conjungit, delectat, certificat, signum pacis est, pignus amoris, arrha sponsiorum.

Ostium inter cardines vertitur, introitum ministrat, sera firmatur, pessulo munitur, duo limaria habet, superius et inferius, vectibus appenditur.

Ovis lac et carnes praebet ad esum, lanam ad indu-
mentum, immolatur; simplex animal est, vellere suo vestitur, et alios vestit, secunda est, et fimus ejus utilis, aridis vescitur et pascitur, et paucis sa-
turatur, ruminat, et findit ungulam, timida est, quieta,
pellem habet multis usibus; accommodam, commu-
nicabilis naturæ est.

Ovum perspicuum est, fragile, candidum, spes prolis, natum est ex animali, et ex eo animal na-
scitur.

P. XIV. *De his quibus prima littera est P.*

Palma juxta terram perquam gracilis est, supe-
rius lata, cortice rugoso, exterius dulcedinem ha-
bet, in radice aspera, alta, diuturnis foliis, suavi-
bus pomis, ad modum palmæ manus extenditur,
centenaria fert fructum, victorum est corona,
quia ponderi non cedit, sed renitit.

Palmes in vite fructificat, extra vitem arescit,
luxurians putatur, putamen igni traditur.

Palpebra oculum tegit et munit, abscissis palpe-
bris homo non dormit, deformisque redditur.

Palea sicca est, levis, sterilis, tenax, ejicitur per
ventilabrum, a grano dividitur, igne crematur, ar-
dentissimum ignem facit et fortet.

Palus longus est, acutus, rigidus, ei præfoditur
soeva ut facilius intret, sepi aptus est, acuitur, indu-
ratur igne, in ordinem ponitur.

Pannus lineus aperitur, humectatur, in calido
lixivio ponitur, calet, exergitur, flagellatur, tor-
quetur, desiccatur.

Palus terra est aquosa, lntosa, invia, lubrica,
plena lacunis, mollis, profunda, ranis habita-
bilis.

Pampinus latus umbram facit, uvam contra in-
temperiem caloris munit, si luxuriatur succiditur,
ut uva recipiat caloris fomentum.

Panis sic conficitur: primo farina molitur, pinsi-
tur, cribratur, conspargitur, fermentatur, revolvitur,
formatur panis, coquitur.

Pannus ex multis filis contextitur, lana ejus car-
pitur, netur, tondetur, orditur, comprimitur, pun-
gitur, a fullone calcatur, lavatur, tingitur, arte
extenditur, in vestem concinditur et con-
guitur.

Panthera interpretatur omnis fera, pellem habet
maculosam, speciosa est valde, mansueta, solis
draconibus inimica, saturata draconibus in speluncam
se recipit, et tribus diebus dormit, tercia die
resurgit, et suavitatis miræ odorem effundit, et ru-
gitum emittit, ad cuius rugitum animalia ubique
locorum gressum agunt, et eam præcedentem or-
dinare sequuntur, solus draco vocem ejus audiens
in speluncam se abscondit, et stupens quasi virtus
obmutescit.

A Paralyticus officium membrorum amittit, tremulus
est, frigescit et torpescit.

Pardus crudelis est et maculosus.

Passer modicus, luxuriosus, inconstans, instabilis,
in tecto manet, in formamine petrae nidificat.

Pastor oves agnoscit, infirmas consolidat, ad pa-
scua ducit et reducit, lupos arcet voce et baculo,
morbidas et ægrotas sanat, confractas alligat, er-
rantes reducit, debiles portat, fortes et pingues ton-
det, pereunte requirit, fetas portat, agnos in sinu
levat, ab eis cognoscitur.

Pater generat, revocat, nutrit, diligit, ditat, ha-
reditatem dat, erigit, corripit, sustinet.

Pavimentum decorum est, diversimode picturatur,
subjectum pedibus conculeatur.

B Pavo ex sono vocis subito pavorem incutit audien-
tibus; unde a pavore dictus. Duras habet carnes et
putredini resistentes, quæ vix coquuntur et sunt in-
digestibiles; incessum habet simplicem, caput ser-
pentinum, pectus sapphirinum, in alijs plumbas ali-
quantulum rufas, caudam habet oculatam et longam;
dum laudatur, erigit caudam; pennas per ordinem
erigit in modum rotæ, visis pedibus caudam demit-
tit, quia cum caudam erigit, posteriora nudantur,
in cauda magna est ei gloriatio, caput infirmum
habet et cristatum et inæquale reliquo corpori; fe-
tus suos persepe devorat, nisi ova mater occulta-
verit.

C Pecten dentalis est spissis et rarioribus denti-
bus, crines componit et ordinat, caput purgat, os-
seus est, planus, lucidus, latus.

Pelicanus avis est Ægyptia, rostro pullos occidit,
et eos per tres dies luget, post tres dies seipsam
rostro laceral, et suo sanguine eos sanat; nimis
macieis avis est.

Pellis ab animali vim pellit, diversis usibus ad-
aptatur.

Pera duabus corrigitis a collo dependet, recepta
conservat, peregrinorum est, de corio fit, ad latus
gestatur.

D Perdix de voce nomen habet; nam avis est do-
losa. Aliena ova rapit, et sovet ut sua. Illi pulli sic
foti cum vocem proprie genitricis audiunt, naturali
instinctu eam reagnoscent, et sequuntur. Prope ter-
ram volat, gregatim incedit, ejus carnes sunt sanæ,
in rete ad sonum campanulæ inducitur, fomenta
[frumenta] requirit.

Peregrinus quo tendat, considerat, longitudinem
viae ante metitur, necessaria victui secum portat,
quam minimum potest se onerat, fortia calceamenta
sibi comparat, peram habet, baculum gerit, pretiosia
vestibus non induitur, bonæ societati se conjungit,
a perfectione justi itineris aliqua molestia ponderis
non impeditur, non retrahitur a transitoriis, per
pericula se fidelibus commendat, timore et suspi-
cione non caret, amore patriæ laborem tolerat, sua
non multis ostendit, divitem se non prædicat, de fine
Itineris semper loquitur, cogitat, ad illum suspirat,

E Pergamenum de mortuo animali extrahitur, ex-

tenditur, raditur, tenuatur, multis ad aquationibus dealbatur, excuratur, tenue est, candidum, planum, aqua molle sit, et scribendi officio congruit, suave est, igne contrahitur et paratur, pumice planum sit, creta candidius, lineis distinguitur, ut sic tandem in ipso scribatur.

Pes terram petit, infima pars corporis est, et calceo munitur, hominemque portat.

Pessulum ostium obsirmat, volubile est, trahitur et retrahitur.

Pila sphaerica, volubilis, levis, intus floccis, spurciis, vel seno plena.

Piper est granum modicum, fortissimum gustu, nigrum, rugosum, calidum.

Piscator navem habet cum ornamentis suis, vilibus induit, cum silentio navigat, retia in aquam mittit, jactis retibus pisces exterret, diversi generis retia ponit, retia sua lavat et resicit, in aqua turbida non ponit, retia sollicite qua jecerit, custodit; quæ esce cuiilibet pisci convenientia, novit.

Piscis pinnulas et squamas habet, cauda et pinnulas regitur, in aqua nutritur, extra aquam moritur, sine coitu generatur, ventum prævidet, et eo veniente in fundum se demittit, ad calorem saltat, semper ascendit, hamo in esca tecto capit.

Plaga carnem cito putrefacit, fetet, vix sanatur.

Platanus arbor est alta et patula, juxta aquas crescit, foliis mollis, viti similis in foliis, succum habet teterimum.